
Uchwała nr 88/VIII/2022 

Zarządu Związku Miast Polskich 

w sprawie 

udzielenia pomocy Związkowi Miast Ukraińskich 

Na podstawie § 29 Statutu Związku Miast Polskich, w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym, Zarząd Związku postanawia, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się Związkowi Miast Ukrainy (AMU - Asocjacja Mist Ukrainy) jednorazowego wsparcia finan-

sowego w wysokości 15.000 euro, na potrzeby nadzwyczajnych działań Związku podczas zbrodniczej 

agresji rosyjskiej na Ukrainę. 

§ 2. 

Zobowiązuje się przedstawicieli Związku w organizacjach międzynarodowych oraz Biuro Związku do 

wspierania społeczności lokalnych i regionalnych oraz społeczeństwa Ukrainy we wszelki możliwy 

sposób, zwłaszcza leżący w kompetencjach tych organizacji. 

§ 3. 

Zobowiązuje się Biuro Związku do zapewnienia Związkowi Miast Ukrainy bezpłatnego udziału w XI 

Światowym Forum Miejskim (WUF 11), w tym w przestrzeni wystawowej Forum oraz w Zgromadzeniu 

Ogólnym ZMP w dniu 28 czerwca 2022 r. w Katowicach. 

         Za Zarząd Związku 

 

               Zygmunt Frankiewicz 

               PREZES ZWIĄZKU 

 

UZASADNIENIE 

Na wniosek Związku w spec-ustawie z dnia 12 marca br., dotyczącej pomocy uchodźcom wojennym 

z Ukrainy, dokonano m.in. zmiany w art.10 ustawy o samorządzie gminnym, poprzez dodanie ust.3 w 

brzmieniu „Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 

udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. 

Podstawą udzielania tej pomocy jest uchwała organu stanowiącego gminy, związku międzygminnego lub 

właściwego organu statutowego stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego”. 

Dziękując miastom członkowskim i wszystkim środowiskom zaangażowanym w pomoc uchodźcom 

wojennym z Ukrainy, a także pamiętając, że największa fala uchodźców znajduje się wciąż na Ukrainie (jako 

uchodźcy wewnętrzni), w tym w naszych miastach partnerskich, Zarząd – korzystając z nowego przepisu 

ustawowego – postanawia objąć bratni Związek Miast Ukrainy pomocą w dostępnych naszemu stowarzy-

szeniu formach i zakresie. 


